МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
г. Махачкала

Об утверждении Административного регламента Министерства труда и
социального развития Республики Дагестан предоставления

государственной услуги по присвоению звания «Ветеран труда»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179;
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 4
ноября, № 0001202211040020; 2023, 31 июля, № 0001202307310019), Указом
Главы Республики Дагестан от 11 июля 2016 г. № 21S- «Об утверждении
Положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда»
(официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016,
15 июля, № 0500201607150002), постановлением Правительства Республики
Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Административный регламент Министерства труда и

социального развития Республикй Дагестан предоставления государственной
услуги по присвоению звания «Ветеран труда» (далее - Административный
регламент). ,

2. Управлению социальной поддержки обеспечить направление:
1) настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство

юстиции Республики Дагестан;
2) официально заверенной копии настоящего приказа в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации в установленном законодательством порядке;

3) официально заверенной копии настоящего приказа в прокуратуру
Республики Дагестан.

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

3. Признать утратившими силу приказы Министерства труда и социального
развития Республики Дагестан:

от 3 октября 2012 г. № 10-1732 «Об утверждении Административного
регламента., Министерства труда и социального развития Республики Дагестан
предоставления государственной услуги по организации работы по присвоению
звания «Ветеран труда», (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Дагестан 3 декабря 2012 г. № 2123, документ опубликован не был);

от 21 июня 2013 г. № 02/2-792 «О внесении изменений в Административный
регламент Министерства труда и социального развития Республики Дагестан
предоставления государственной услуги по присвоению звания «Ветеран труда»
(зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 3 июля 2013 г.
№ 2451, документ опубликован не был);

от 13 августа 2013 г. № 02/2-1015 «О внесении изменений в
Административный регламент Министерства труда и социального развития
Республики Дагестан предоставления государственной услуги по присвоению
звания «Ветеран труда» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Дагестан 26 августа 2013 г. № 2524, документ опубликован не был);

пункт 2 приказа Министерства труда и социального развития Республики
Дагестан от 17 июня 2016 г. № 06/2-383 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства труда и социального развития Республики Дагестан»
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-
dag.ru), 2016, 2 августа, JV|° 05026001742). «

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда
и социального развития Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintmd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

6 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра в соответствии с распределением должностных обязанностей.

Разослано: в дело, З.А. Багомедову, управлению социальной поддержки, ГКУ РД -

Министр М. Казиев

управлениям социальной защиты населения

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.dagmintmd.ru